y al portador, con cargo a la Línea de Bonos inscrita en el Registro de Valores de la CMF, bajo el N° 3/2022.   

Las condiciones específicas de las colocaciones efectuadas son las siguientes:      

- Bonos Serie “DR”, Código BITADR0223, por un monto total de CLP $ 3.000.000.000.- (tres mil millones 

de Pesos) recaudándose la suma de CLP $ 3.038.460.896.- (tres mil treinta y ocho millones cuatrocientos 

sesenta mil ochocientos noventa y seis Pesos) con fecha de vencimiento el día 9 de marzo de 2031, a una tasa 

promedio de colocación de 5,72%. 

- Bonos Serie “DV”, Código BITADV1022, por un monto total de UF 280.000.- (doscientas ochenta mil 

Unidades de Fomento) recaudándose la suma de CLP $ 11.245.084.521.- (once mil doscientos cuarenta y 

cinco millones ochenta y cuatro mil quinientos veintiún Pesos) con fecha de vencimiento el día 6 de octubre 

de 2036, a una tasa promedio de colocación de 2,95%. 

- Bonos Serie “DZ”, Código BITADZ0523, por un monto total de UF 275.000.- (doscientas setenta y cinco 

mil Unidades de Fomento) recaudándose la suma de CLP $ 10.971.367.981.- (diez mil novecientos setenta 

y un millones trescientos sesenta y siete mil novecientos ochenta y un Pesos) con fecha de vencimiento el 

día 10 de mayo de 2041, a una tasa promedio de colocación de 3,00%.  

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted, 

André Gailey  

Gerente General 

BANCO ITAÚ CHILE 

Docusign Envelope ID: